
UCHWAŁA NR XXXVI/250/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Międzybórz na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 70a ust 1, 3 i 3a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762),  §5 i §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. pozycja 1653) w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczególnych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Międzybórz, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 849D5141-AA97-47EC-A90D-8FE3B19B8C29. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/250/2022 
                                                        Rady Miejskiej w Międzyborzu  

    z  dnia 2 lutego 2022 r. 
 
Plan dofinansowania w roku 2022 form doskonalenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach  
i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Międzybórz. 

1. Na podstawie art.70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 poz.1762) na dofinansowanie 
dokształcenia doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębnia się środki  
w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli, w wysokości 33 428 złote. 

Na rok 2022 ustala się następujący podział środków planu dofinasowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli  na poszczególne jednostki oświatowe wg 
poniższej tabeli. 

 
Tabela. Podział kwoty w zł dofinasowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 
2022 
    

Placówka 
oświatowa 

wynagrodzenie 
osobowe 
nauczycieli  

odpis 
0,8% 

udział %               
w sumie 
wynagrodzeń 
osobowych 

Organ 
prowadzący  
(realizowanie 
doradztwa i 
doskonalenia 
zawodowego 
poprzez zlecenie 
tego zadania 
zewnętrznym 
specjalistycznym 
ośrodkom w 
ramach umów 
dwustronnych) 

kwota do 
podziału 
wg 
udziałów 

§ 4700                    
Pozostałe 
formy 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli  

§ 4300                  
Kształcenie   
w szkołach 
wyższych i 
placówkach 
kształcenia 
nauczycieli  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Szkoła 
Podstawow
a  im. 
Jerzego 
Badury w 
Międzybor
zu 

2 634 204 21 074 63,04% 

7 000 

16 661 14 261  
 
 
2 400 

Szkoła 
Podstawow
a    w 
Bukowinie 
Sycowskiej 

879 320 7 035 21,04% 5 561 3 761 

1 800 

Przedszkol
e BAJKA 

664 940 5 320 15,91% 4 206 3 606 
600 

suma 4 178 464 33 428 100,00% 26 428  
 
 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 849D5141-AA97-47EC-A90D-8FE3B19B8C29. Podpisany Strona 1



2. Dofinasowanie, o który mowa w ust.1 może być przyznawane na następujące formy 
kształcenia:  

 Studia podyplomowe. 

 Kursy kwalifikacyjne i doskonalące. 

 Wykłady, warsztaty, seminaria, szkolenia oraz webinaria,  
 
zgodnie z koniecznymi potrzebami jednostki oświatowej w zakresie zapewnienia 
uczniom optymalnej jakości kształcenia i wychowania.  

 
3. Ustala się na rok 2022 następujące specjalności kształcenia nauczycieli  

 prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane: 
 

1)  uzyskiwanie kwalifikacji do prowadzenia zajęć rewalidacyjnych, 
2)  uzyskiwanie kwalifikacji z logopedii, terapii pedagogicznej, 
3)  nabywanie kwalifikacji do nauczania kolejnych przedmiotów ujętych 

w ramowych planach nauczania lub do prowadzenia zajęć zgodnie z potrzebami 
uczniów i szkoły/przedszkola. 

 
4. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych za kształcenie 

nauczycieli przez uczelnie w wysokości 600 zł za semestr. Dofinansowanie przysługuje 
maksymalnie za dwa semestry w ciągu roku kalendarzowego dla jednego nauczyciela. 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       w Międzyborzu 

 
      Krystyna Lemiesz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 849D5141-AA97-47EC-A90D-8FE3B19B8C29. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie Karty Nauczyciela Rada Gminy zobowiązana jest do wyodrębnienia w swoim 
budżecie na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Plan dofinasowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli został opracowany biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów placówek 
oświatowych uwzględniające ich potrzeby w tym zakresie oraz po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli. 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  
Jarosław Głowacki 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 849D5141-AA97-47EC-A90D-8FE3B19B8C29. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



